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 روزنامه خراسان بهترنبود به جای این که سرخط صفحه  •
اول روزنامه را به پاسخ ایران به حمله اسرائیل اختصاص 
دهید،درمورد دلار ۶۳هزارتومانی می نوشتید که اثر تورمی 

آن را مردم در چندروز آینده لمس خواهند کرد. 
 شرایط کشور ایجاب می کند که از آن چه می دانم ، از طریق  •

روزنامه خراسان به عنوان تنها رسانه ای که امکان انتقال 
صدایم  به حاکمیت را دارد، درباره وضع مالیات های عجیب 
و غریب که به تازگی شروع شده و باعث نارضایتی توده ها 
می شود آگاهی دهم و آن این که در بررسی ۶ انقلاب در 
انگلستان، فرانسه، هلند، اسپانیا، پرتغال و ناپل در می یابند 
که همه این انقلاب ها عموما خاستگاه مالی داشتند و همگی 
با اعتراض به مالیات آغاز شدند )منبع: کتاب کالبد شکافی 
چهار انقلاب، نوشته کرین برینتون، ترجمه محسن ثلاثی 
چاپ چهارم صفحه ۴۱(. این اولین دلسوزی و ارائه آگاهی 

به تصمیم گیرندگان.
 هنر مطبوعات هر کشور و جوهره هر نویسنده ای که  •

وجدان داشته باشد و برده و بنده هیچ کس جز خداوند 
نباشد، نوشتن و درج حقایق و واقعیات، آن هم بدون ترس 
و واهمه از اربابان زر و زور و تزویر و هر قدرت شیطانی و هر 
قدرت سانسور و بازدارنده و چیز ترسناک و مخوف دیگری 
باید باشد، زیرا خداوند در قرآن کریم به قلم و هر آنچه از آن 
قلم حقیقت را بگوید قسم خورده است، و این ریاکاران و 
دروغگویان و زورگویان و مفسدین و ازخدا بی خبران و سیه 
دلان و آن ناکسانی که حتی از بیان حقیقت گریزانند باید از 

گفتن و نوشتن آن حقایق بترسند و  برخود بلرزند .
  لطفا با اتحادیه گل و گیاه برخورد کنید. •
 در جواب اون دوستی که گفته مسئولان با حضور در رسانه  •

ملی آینده روشن توأم با رفاه و آرامش رو برای ملت ترسیم 
کنند مگر با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین میشه مردم وضع 
آشفته اقتصادی و تورم کمرشکن رو میبینن که دارن نابود 

میشن چه آینده ای ؟
کند؟  • می  نظارت  مسکن  بنیاد  برکار  ارگان  کدام    

چندنفرازکارکنان بنیادمسکن فریمان شرط گذاشتند که 
اگربه هرکدام ازما یک قطعه زمین بدهید زمین های روستای 
... را درطرح قرارمی دهیم وگرنه انجام نمی دهیم وگفته 
شده دردولت الکترونیک صدورمجوز حداکثریک ماهه؛ 

درحالی که بعداز۴ سال هنوز مجوز ساخت ندادند.
 به یاد دارم که سازنده شهرک اکباتان متعهد شده بود که  •

بزرگراه تهران شمال را با هزینه شخصی بسازد و در عوض 
مدتی از عوارض آن بهره مند شود که مورد موافقت قرارنگرفت.

چه خوب است با توجه به محدودیت منابع مالی کلیه ایرانیان 
مقیم خارج شناسایی شده و باب مذاکره با آنان باز شود و ضمن 
شنیدن نظرات آن ها موانع موجود رفع و امکان مشارکتشان در 

انجام طرح های عمرانی و تولیدی و...فراهم شود.
 بنده یکی از حواله داران گروه خودروسازی بهمن هستم  •

 ۱۰۰ اردیبهشت۱۴۰۲،مبلغ  تا   ۱۴۰۱ اسفند  از  که 
میلیون تومان بلوکه بود توی سامانه یکپارچه سری اول.تا 
نوبت دهی شد و من افتادم زمستان ۱۴۰۲.طبق بخشنامه 
دادن گروه بهمن می بایست آخر آذر بخشنامه صادر می کرد 
و توی زمستان هم ماشین رو تحویل می داد.ماشین فیدلیتی 
هست.اما با اتمام سال ۱۴۰۲ هنوز ما بلاتکلیفیم.به خدا  
ماشین فروختم و وام گرفتم تا پول ماشین رو جور کنم. اما 
افزایش قیمت دادن و هنوز هم بخشنامه رو صادر نمی کنند. 

امثال من زیادن.لطفا پیگیری کنید .
 چه اصراری هست که خود شهرداری تو  مسئله بیمه مکمل   •

ورود کنه مگر قبلا با بیمه ایران نبودیم که پرداخت هزینه 
های درمان سریع بود؛الان ۴ ماهه که هزینه های درمان 

پرداخت نشده است.
 چه خوب است  دولت محترم بی درنگ  دستور دهد  بیش  •

از یک میلیو ن اتباع بیگانه بی نام و نشان و غیرقانو نی را که 
در اقصی نقاط کشور مخفی شده و یا آشکار اقامت دارند  و به 
لحاظ  امنیتی و کسب و کار مشکل سا زند  به کشورهایشان 

برگردانده شوند. 
 روزپنج شنبه، بهشت رضا سوئیچم افتاد توی چاه سرویس  •

بهداشتی ، از چند نفر کمک خواستم ولی توجهی نشد.
پاکبان محترم اون بخش مثل یک برادر بهم کمک کرد. 

خیلی مردی.
 ملت بزرگوار، آموزش و پرورش مبلغ حق الزحمه طرح  •

تثبیت یادگیری مربوط به تابستان ۱۴۰۰ رو هنوز پرداخت 
نکرده ...پول بازنشستگان ۱۴۰۲ رو هنوز نداده که ارزشش 
به نیم رسیده است، شما دنبال آموزش و پرورش می گردید؟

 خانمی برای ازدواج پسر ۴۰ ساله اش دنبال دختر خانمی  •
بااصالت می گشت ، پس از چند دقیقه مکالمه با وی ، فهمیدم 
که دنبال عابربانک است ، سن ازدواج پسران هم زیاد شده . 

دختر نجیب زیاده.
 به عنوان بازنشسته فرهنگی درسال جدید خواهشی دارم  •

مبنی براین که در رسانه ها نگید تورم کاهشی شده به بیست 
درصد می رسونیم؛برعکس سفره مردم موادش کاهشی 
شده،در سفره افطار زولبیا  و حلیم حذف شده.سکه وطلا 
افزایشی شده؛خداکنه همسان سازی حقوق حذف نشه. 
گناه دارن فرزندان تحصیل کرده بیکارمون.چکارکنیم خدا.

ما  • رای  با  که  نمایندگانی  و  دولت  اقتصادی  وزیران   
بازنشستگان ومردم وملت ایران به مجلس راه پیداکردید 
این گوی واین میدان! آماده عملکردتون باتوجه به قول هایی 
که درمناظره ها دادید هستیم.اولین حرفی که زدید اجرای 
کامل وتمام همسان سازی حقوق ها با شاغلان بود که گفتید 

نمیذاریم زیرگرانی تورم کمرتون خمیده تربشه.بسم ا...
 فقط دو یا ۳ ساعت در شبانه روز کرایه اسنپ نسبتا خوبه  •

بقیه ساعات شبانه روز اصلا نمیشه سفر قبول کرد؛ کرایه ها 
یک دفعه نصف میشه که انصاف نیست.

 در شهرک امام)ره( ، آب وفاضلاب  هر کجا را کنده نشست  •
کرده  و محل تجمع حیوانات موذی شده .
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مختصات رقابت سیاسی

میزبان  امــســال  ــرداد  خـ از  بهارستان 
نمایندگان منتخب انتخابات ۱۱ اسفند 
و دور دوم این انتخابات اســت. مجلس 
دوازدهم قبل از تشکیل خود شاهد یک 
توصیه مهم از سوی رهبر معظم انقلاب 
بود؛ توصیه ای راهبردی که کارآمدی و 
ــم بی اغراق  ناکارآمدی مجلس دوازده
در گرو عمل یا بی توجهی به این توصیه 
ــوروزی خود،  است.ایشان در بیانات ن
اصل رقابت جریان های مختلف را معقول 
و طبیعی می دانند که »بعضی ها با یکدیگر 
سیاسی  مسائل  جناحی،  مسائل  ســر 
ادامــه  همچنین  کنند.  پیدا«  اختلاف 
می دهند که »اختلاف فکری، اختلاف 
سلیقه ، اختلاف سیاسی در یک کشور 
یک امر طبیعی است«  اما نکته اساسی 
ایشان این است که این مــوارد نباید به 
نفرت پراکنی منجر شــود. تاکیدی که 
ایشان در ایام منتهی به انتخابات اسفند 
ــد امــا متاسفانه  هم چند بــار تذکر دادن
مورد توجه برخی گروه های به اصطلاح 
ــوال مهم  ــرار نگرفت.  امــا س انقلابی ق
ایــن جاست که چگونه باید یک رقابت 
سیاسی و اختلاف فکری و سلیقه ای را 
پیش برد که منجر به »دشمنی و تنفر« 
را  ملی  منافع  نهایت  در  اتفاقا  و  نشود 
تضمین کند؟ شاید هسته اصلی پاسخ 
به ایــن ســوال، بحث بر سر راهبردها، 
افکار، سلیقه ها و خلاصه پیشنهادهای 
طرفین سیاسی برای حل مسائل باشد. 
ــای گفت وگو  زمــانــی کــه طرفین بــه ج
درباره شخصیت یکدیگر، درباره افکار و 
نظرات یکدیگر بحث و گفت وگو می کنند. 
اما آن جایی که بحث به سمت دعوای 
شخصی می رود و انواع تهمت و افتراها 
زده  سیاسی  شخصیت  یک  فردیت  به 
ــاز خــواهــد شد.  مــی شــود، مشکلات آغ
زمینه ای لازم برای این امر هم پذیرش 
ــرادری در چــارچــوب نظام جمهوری  بـ
اسلامی و توجه به منافع ملی به جای 
قدرت طلبی اســت.  این همان نکته ای 
ــت کــه در فــحــوای بیان رهــبــری هم  اس
مورد تاکید بوده است. »در یک خانواده 
ــرادر با هم دو سلیقه   ممکن اســت دو ب
برادری شان  اما  باشند  مختلف داشته 
از بین نمی رود؛ کار به دشنام و دروغ و 
اهانت و مانند این ها نباید بکشد؛ این 
دو  وقتی  کنند.«  مراقبت  باید  همه  را 
طرف در جریان سیاسی، اصل برادری 
را پذیرفته و قبول دارند، دیگر به یکدیگر 
تهمت و افترا نمی زنند و حدی را برای 
بحث رعایت می کنند. اما وقتی جریانات 
سیاسی، طرف مقابل را از اساس نااهل 
می دانند، دیگر امکانی برای بحث بر سر 
راه حل ها وجود نخواهد داشت و بحث ها 
به سمت موضوعات شخصی مــی رود. 
که  داد  نشان  اسفند  انتخابات  تجربه  
چگونه بحث بر سر رویکردها و برنامه ها 
تهمت ها  و  شخصیت ها  سر  بر  بحث  به 
کشیده شد و عملا موجب آن چیزی شد 
که مورد نهی رهبر معظم انقلاب است 
و در نهایت منافع ملی را تضعیف کرد. 
یعنی انتخابات که باید به تقویت اتحاد 
ملی منجر شود، به نفرت، تهمت، افترا، 
دروغ و ... تبدیل شــد. ایــن جاست که 
مشخص شد منافع ملی و انقلابی برای 
برخی اساسا محلی از اعراب ندارد. انگار 
توهم رسیدن و رساندن به مقامی بالاتر، 
افراد را آن چنان در نقش خود فروبرده 
بود که نمی فهمیدند این مسیر علاوه بر 
تخریب خــودشــان، انقلاب و جمهوری 
مسیر  می کند.  تخریب  هم  را  اسلامی 
ــرای بــازســازی نظام سیاسی  پیش رو ب
بسیار مهم و حیاتی است. به جای بحث 
رسانه ای و دعواهای بی نتیجه سیاسی، 
باید رویکردها و برنامه ها را مورد بحث 
قرار داد. اتفاقا کسانی در تجربه گذشته 
بیشترین تخریب را به کار بستند که کمتر 
ــد و اساسا  از همگان عمق فکری دارن
رویکرد مختاری ندارند. این بحث ها باید 
منجر به پختگی بیشتر بحث ها و تعمیق 
بیشتر افکار و در نتیجه بهبود راه حل ها 
بشود. همان گونه که رهبر انقلاب نیز 
تاکید داشتند »همه با هم بــرادروار در 
کنار هم، روی مسائل کلی جامعه و در 
کشور،  مخالفین  بــا  مواجهه   و  مقابله 
مخالفین جمهوری اسلامی، مخالفین 
ــران، یکسان بایستند و حرکت  ملت ای
کنند.« و هر کسی که به جای این مباحث 
از ابــزار رسانه، بــرای دعــوای سیاسی و 
به  هم  می کند  استفاده  پراکنی  نفرت 
مرور و توسط فعالان سیاسی حذف شود.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر 
political@khorasannews.com

رهبر انقلاب در دیدار دانشجویان با تشریح 3 وظیفه اصلی دانشگاه تبیین کردند

ماموریت های دانشجو و دانشگاه
در کنار نگاه نقادانه، نگاه سرافرازانه در قبال پیشرفت های کشور داشته باشید اختلاف نظر نباید به دعوا و گریبان گیری منجر شود

 گروه سیاسی-رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیــروز در 
دیدار ۲.5 ساعته با حدود ۳ هزار نفر از دانشجویان و نمایندگان 
تشکل های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و علمی دانشگاه ها، 
فردای بهتر از امروز را مقصود اصلی کشور و نظام خواندند و با 
فراخوان دانشجویان و تشکل های دانشجویی به ارائه راهکارهای 
نو به نو برای تحقق این هدف اساسی و پیشرفت بدون عقبگرد 
مادی و معنوی کشور گفتند: تربیت عالم، تولید علم و جهت 
دادن به این دو مقوله سه وظیفه اصلی دانشگاه است.ایشان 
طبیعت محیط دانشجویی را شاد، زنده، پرهیجان، مطالبه گر و 
شوق آفرین خواندند و با اشاره به لزوم دنبال گیری مطالب مطرح 
شده نمایندگان تشکل ها در این دیدار گفتند: هر پیشنهادی باید 
ضمن داشتن عمق تحلیلی و فکری، واقع بینانه و پخته باشد و به 
گره گشایی از مشکلات کمک کند.حضرت آیت ا... خامنه ای در 
پاسخ به سخن یکی از نمایندگان تشکل ها درباره تفاوت دیدگاه 
ایشان با سال ۸۱ درباره »عدالت«، تاکید کردند: تفاوت این است 

که اصرار بنده بر عدالت بیشتر شده است.

 به هیچ وجه به انتقاد نکردن  توصیه نمی کنیم اما باید در     
هر حرف و عمل خود دقت کافی کنیم

 ایشان ماه رمضان امسال را از لحاظ بروز و ظهور جنبه های معنوی 
در جامعه از جمله رواج جلسات تلاوت، ماهی خوب خواندند و با 
توصیه به دانشجویان برای حفظ نورانیت و طهارت حاصل شده در 
این ماه افزودند: راه اصلی تحقق این هدف، پرهیز از گناه است.

رهبر انقلاب اسلامی غفلت از گناه بودن برخی کارها را علت 
ارتکاب آن ها دانستند و گفتند: برخی حرف زدن ها و نوشته ها 
در فضای مجازی که بدون تحقیق و توجه و دقت انجام می شود، 
مصداق گناه غافلانه است و فرد حتماً باید در درگــاه خداوند 
پاسخگو باشد.ایشان افزودند: البته به هیچ وجه به محافظه کاری، 
انتقاد نکردن و ایراد نگرفتن توصیه نمی کنیم اما باید در هر حرف 

و عمل خود دقت کافی کنیم.

 از دانشجویان توقع می رود نسبت به آینده، فعال و حساس     
باشند

 حضرت آیــت ا... خامنه ای دانشجو را عنصری جوان، پرتوان، 
پرانگیزه، اهل »علم و فکر و اندیشه« و آینده دار توصیف کردند و 
گفتند: با توجه به این خصوصیات از دانشجویان توقع می رود 
نسبت به آینده، فعال و حساس باشند.ایشان ایرادات موجود در 
جامعه و کشور را بسیار بیشتر از مطالب مطرح شده دانشجویان 
در این دیدار خواندند و افزودند: اگر جامعه دانشجویی با فکر و 
برنامه ریزی، برای آینده کشور یک منظومه کاری و ارزشی تنظیم 
کند و راهِ رفتن به سمت آن را مشخص نماید، 5 سال بعد حتما 
مشکلات موجود کمتر خواهد بود.رهبر انقلاب برآورده شدن 
مطالبی را که در دیدارهای دانشجویی سال های گذشته بیان 
کرده اند، از جمله توقعات رهبری از تشکل ها برشمردند و گفتند: 
همان گونه که بارها گفته شد، کار اصلی دانشجو، درس خواندن 
است اما در کنار آن، نگاه به مردم وجامعه و ارائه راه حل مشکلات 

جزو وظایف حتمی دانشجویان است.

 »فردایی بهتر از امروز« مقصود بزرگ و اصلی کشور و نظام     
است

حضرت آیت ا... خامنه ای »فردایی بهتر از امروز« را مقصود بزرگ و 
اصلی کشور و نظام خواندند و تاکید کردند: برای تحقق این هدف 
اساسی باید آرمان های مشخصی را تعریف کنیم.رهبر انقلاب 
شناخت موقعیت کنونی کشور و نظام را گام اول برای حرکت به 
سمت آرمان ها و تحقق فردای بهتر برشمردند و گفتند: برخی ها 
از این واقعیتِ تعیین کننده و اصلی غافل اند که نظام انقلابی 
کنونی حاصل سلسله مبارزات دشوار و پیچیده با دوران سیاه 
طاغوت است.ایشان افزودند: البته بسیاری از اهداف انقلاب 
هنوز تحقق نیافته اما توجه مستمر به »انقلابی بودن نظام« و 
»درک واقعیات دیروز« باید همواره مورد توجه جامعه دانشجویی 
باشد تا درباره امروز قضاوتی صحیح داشته باشیم. رهبر انقلاب 
در تشریح واقعیات نظام فاسد، خائن و وابسته پهلوی گفتند: در 
آن دوران در رأس کشوری به عظمت ایران، خانواده ای فرومایه 
و مبتلا به انواع فساد بر مردم حکومت می کرد؛ ضمن این که از 
لحاظ مدیریت جامعه هم استبداد مطلق حاکم بود و برخلاف 
امروز، مردم حضور و دخالتی در مسائل کشور نداشتند و به حساب 
نمی آمدند.دست نشاندگی سیاسی و اطاعت در مقابل بیگانگان 
در ضمن ظلم و زورگویی به مردم، ریزه خواری پس مانده های 
فرهنگی غرب، فاصله شدید طبقاتی، بی معنا بودن عدالت، 
تبعیض فوق العاده شدید، ویژه خواری همه مسئولان و مرتبطان 
با دربار از دیگر واقعیات قبل از انقلاب بود که حضرت آیت ا... 

خامنه ای مورد اشاره قرار دادند.

 در دوران پهلوی  فرآورده های علمی قابل اتکایی در     
دانشگاه ها حاصل نمی شد

 ایشان افزودند: از لحاظ علمی هم اگرچه استادان خوب و 

کارآمدی در دانشگاه ها بودند اما فرآورده های علمی، صنعتی 
و فناوری قابل اتکایی در دانشگاه ها حاصل نمی شد و تصور 
غلطِ  ناتوانی ایرانی جماعت در دستیابی به مرزهای علم جهانی 
جزو مسلمات ذهنی حاکمان دوران طاغوت بود.حضرت آیت ا... 
خامنه ای از لحاظ هویت  جمعی، ایرانِ دوران پهلوی را از اقمار 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بیگانگان خواندند و با 
شرم آور خواندن آن وضعیت گفتند: مبارزه با آن واقعیت بسیار 
تلخ از اوایل دهه ۲۰ با حضور صاحبان افکار مختلف آغاز شد که 
اوج آن نهضت ملی کردن نفت بود که آن هم با کودتای آمریکایی-

انگلیسی ۲۸ مرداد و با عاملیت اراذل و اوباش شکست خورد 
که شکست نهضت ملی با کودتای اراذل و اوباش در واقع تحقیر 

ملت ایران بود.

 محافل دانشجویی برای تحقق دو آرمان کلی جمهوری     
اسلامی فکر کنند

ــت ا... خامنه ای شکل تکامل یافته این مبارزات را  حضرت آی
مبارزه مردم به پیشرانی علمای دینی و رهبری امام بزرگوار 
علیه رژیم طاغوت خواندند و گفتند: امام در قالب یک حرکت 
دینی و ملی مردم را بسیج کرد و انقلاب این گونه به وجود آمد که 
این، شناسنامه تاریخی ملت ایران است.ایشان متن انقلاب را 
جمهوریت و اسلامیت دانستند و با اشاره به رأی تقریباً همه مردم 
حتی غیرمعتقدین به اسلام به جمهوری اسلامی، خاطرنشان 
کردند: در همان زمان شبهاتی درباره امکان سازگاری مردم 
سالاری و رأی مردم با چارچوب اسلام مطرح شد که حقوقدانان 
برجسته پاسخ های روشنی به این شبهات دادند.رهبر انقلاب 
گفتند: آرمان های جمهوری اسلامی ذیل دو عنوان کلی خلاصه 
می شود: »اداره کشور به شیوه اسلامی« و »ارائه الگویی به مردم 
جهان برای اداره خوب یک کشور« که شما دانشجویان در محافل و 
نشست های فکری و مطالعاتی و ارتباطات با صاحب نظران معتقد 
به انقلاب باید برای نو به نو شدن راه های تحقق این دو عنوان کار 
و تلاش کنید.ایشان شاخص های اداره کشور به شیوه اسلامی را 
در بیانات نهج البلاغه همچون فرمان امیرالمؤمنین به مالک اشتر 
متبلور دانستند و افزودند: اداره کشور به شیوه اسلامی یعنی قرار 
گرفتن در مسیر پیشرفت مادی و معنوی بی وقفه و بدون عقبگرد.

  عدالت فقط در مسائل مالی نیست، بلکه در مسائل     
آبرویی، شغلی و حیثیتی هم باید رعایت شود

حضرت آیت ا... خامنه ای، رفاه عمومی، امنیت جسمی و اخلاقی، 
پیشرفت علمی، گسترش سلامت، جوان نگه داشتن جمعیت، 
انواع سازندگی ها و نوآوری ها و عدالت را از سرفصل های اصلی 
پیشرفت مادی برشمردند و گفتند: عدالت که باید درست فهمیده 
شود به معنی نفی فاصله طبقاتی در استفاده از فرصت های 
عمومی و قرار دادن مساوی فرصت ها در دسترس مردم است 
چراکه ایجاد امتیاز خاص در استفاده از فرصت ها، ظلم و خلاف 
عدالت است.ایشان انتشار مطلب در فضای مجازی علیه افرادی 
را که به هر دلیلی فرصت پاسخ نداشته باشند، نمونه ای از نبود 
فرصت برابر و به همین دلیل ضد عدالت خواندند و افزودند: 
عدالت فقط در مسائل مالی نیست، بلکه در مسائل آبرویی، 
شغلی و حیثیتی هم باید رعایت شود.رهبر انقلاب، همچنین 
اخلاق، دینداری، تعاون، سبک زندگی اسلامی و ایثار و مجاهدت 
را از جمله سرفصل های پیشرفت معنوی برشمردند و گفتند: 
تحقق همه این مؤلفه ها و سرفصل های مادی و معنوی نیازمند 
برنامه ریزی و فکر و نظریه نو و به روز است که جامعه دانشجویی باید 
در کنار دغدغه مندی و مطالبه گری های خود، در این زمینه کار و 
تلاش مداوم کند.ایشان آرمان دوم جمهوری اسلامی یعنی ارائه 
الگوی کشورداری به دنیا را در واقع دلسوزی و خیرخواهی برای 
مردم دنیا دانستند وگفتند: این آرمان در برخی ابعاد تا حدودی 
محقق شده و بسیاری از حوادثی که شما جوانان را به هیجان 
می آورد و در سطح منطقه و دنیا به آن ها افتخار می کنید، مربوط 

به کشور و جامعه و انقلاب شماست.

 دانشگاه های دنیا در  جهت دادن به تربیت عالم و تولید     
علم دچار مشکل هستند

 حضرت آیت ا... خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان، 
دانش را رکن اصلی دانشگاه خواندند و با تاکید بر سه وظیفه 
اصلی دانشگاه یعنی »تربیت عالم«، »تولید علم« و »جهت 
دادن به تربیت عالم و تولید علم« گفتند: دانشگاه های 
دنیا در وظیفه سوم یعنی جهت دادن به تربیت عالم و تولید 
علم دچار مشکل هستند و به همین علت محصولات آن ها 
ابزار دست قدرت های استکباری و صهیونیستی می شود.

ایشان با تاکید بر ضرورت توجه همه ارکان دانشگاه از جمله 
مدیران، استادان، دانشجویان و متون درسی به این سه 
وظیفه مهم، بخش مهمی از اعتبار جهانی ایران را مرهون 
پیشرفت های علمی و فناوری کشور دانستند و افزودند: 
باید با حفظ این اعتبار، کشور را از لحاظ علمی غنی کنیم 
که البته قدرت های استکباری این قدرت و اعتبار را برای 

ایران نمی پسندند.

 تشکل های دانشجویی باید به ویژه در محیط دانشجویی و     
داخل دانشگاه اثرگذار باشند

رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان، در بیان چند توصیه 
به تشکل های دانشجویی، انتظارات از تشکل ها را بسیار زیاد 
خواندند و گفتند: تشکل های دانشجویی باید به ویژه در محیط 
دانشجویی و داخل دانشگاه اثرگذار باشند در حالی که این 
اثرگذاری اکنون دیده نمی شود یا اندک است.ایشان با اشاره 
به وجود تلاش هایی در دانشگاه ها برای این که دانشجوی 
ایرانی، تشخص خود را در دنباله روی از غرب بداند، خاطرنشان 
کردند: تشکل های دانشجویی باید در مقابل این تلاش ها 
فعالانه بایستند.رهبر انقلاب، اعضای تشکل های دانشجویی 
را به تقویت پشتوانه های فکری و نظری توصیه کردند و گفتند: 
بدون پشتوانه قوی فکری نمی توان تفکر انقلابی را گسترش 
داد ضمن این که ممکن است در اثر این ضعف، خود تشکل ها 
تحلیل بروند که در مواردی نیز این اتفاق افتاده و زیر عنوان 
اسلام، برخلاف فکر اسلامی، کار و اطلاعیه داده شده است.
ایشان با انتقاد از کمرنگ بودن پیشرفت های کشور در ذهن و 
مواضع دانشجویان، خطاب به آن ها تاکید کردند: ضمن داشتن 
نگاه نقادانه، نگاه سرافرازانه هم در قبال پیشرفت های پُرشمار 
بخش های مختلف کشور داشته باشید و به این پیشرفت ها 
افتخار کنید.حضرت آیت ا... خامنه ای، تشکل های دانشجویی 
را از فرصت های بزرگ کشور خواندند و گفتند: اختلاف نظر و 
اختلاف ممشا بین تشکل ها اشکالی ندارد اما همچنان که در 
ابتدای سال تاکید و تکرار کردم، اختلاف نظری و فکری نباید 
در هیچ سطحی از جامعه و دستگاه ها به دعوا و گریبان گیری 

منجر شود.

بیان دیدگاه نمایندگان تشکل های دانشجویی    
در ابتدای این دیدار ۶ نفر از نمایندگان تشکل های دانشجویی، 

آقایان:
-    حامد عبدالحسینی،اتحادیه مجمع اسلامی دانشجویان 

دانشگاه آزاد اسلامی
-    امیرحسین سید رحیم زاده، جنبش عدالت خواه دانشجویی

-    حسین قنواتی، اتحادیه انجمن  های اسلامی دانشجویان 
مستقل

-    محمدمهدی احمدی، اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان
-    پوریا عصار،بسیج دانشجویی

-    و خانم فاطمه سادات هوشمند میرحسینی از اتحادیه دفتر 
تحکیم وحدتبه بیان دیدگاه ها، انتقادها و پیشنهادهای خود 

درباره مسائل کشور پرداختند.
گره خوردن افزایش سرمایه های اجتماعی به رفع دغدغه های 
معیشتی و رفاهی، لزوم تسهیل نقش آفرینی مردم و کاهش 
تصدی گری دولت، انتقاد از روند کاهش ارزش پول ملی، انتظار 
مردم از قوای سه گانه به منظور ایجاد تحول اقتصادی، ضرورت 
بازتبیین جایگاه عدالت در میان اولویت های کشور، ضرورت 
ترمیم شکاف های اجتماعی با نقش آفرینی محوری رسانه 
ملی، انتقاد از تعلل در پیشبرد کلان پروژه های ملی اقتصادی 
از جمله طرح توسعه سواحل مکران، ضرورت تقویت تحزّب و 
سیاست ورزی تشکیلاتی به منظور تقویت مشارکت، انتقاد از 
عدم افزایش مطلوب دستمزد کارگران، ضرورت ضابطه مندی 
همه نهادها و دستگاه ها، حمایت جدی از نخبگان و اصلاح روند 
جذب استادان در دانشگاه ها، فهم درست سیاست گذاران از 
توانمندی زنان و ضرورت استفاده از پیشران عظیم عاملیت زن 
مسلمان ایرانی در مسائل گوناگون کشور، ضرورت پیگیری 
مجدانه عدالت آموزشی،  حمایت از مردم مظلوم غزه و انتقاد 
از مواضع منفعل حکام اسلامی-عربی و عدم اتحاد مطلوب 
جهان اسلام در برابر نسل کشی در غزه؛ از جمله مواردی بود که 
نمایندگان تشکل های دانشجویی در دیدار با حضرت آیت ا...

خامنه ای مطرح کردند.


